
 

RESOLUCIONES 
 

SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN 

CÓDIGO:   GJ-R-014 

 FECHA VIGENCIA: 
2016-10-12 

 VERSIÓN: 01 

          Página                 

 

 
 
 

                   

RESOLUCIÓN No. 0170 

 

(24 DE ABRIL DE 2020)     

                      

“Por medio de la cual se aprueba una garantía” 

 

LA SECRETARIA GENERAL DE LA EMPRESA  IBAGUEREÑA DE ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P. OFICIAL, en uso de sus facultades conferidas 

mediante resolución  de nombramiento No.  0001 del 01 de  enero  de 2020, y acta  

de  posesion de la  misma  fecha,  

 

CONSIDERANDO: 

 

1.- Que se suscribió Contrato  de Contrato de servicio N° 016 del 16 de abril de 2020, 

entre el IBAL S.A.  E.S.P. OFICIAL y ESRI COLOMBIA  SAS, por valor de $106.445.668,00,  

SEIS (06) MESES de  plazo y cuyo objeto es “SUMINISTRO, SOPORTE Y MANTENIMIENTO 

DE SOFTWARE DE ESRI, SUSCRIPCIÓN DE ARCGIS ONLINE Y APOYO TECNOLÓGICO EN 

EL MANEJO DE HERRAMIENTAS DESKTOP Y SERVER DE ESRI, PARA LA EMPRESA 

IBAGUEREÑA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A.  E.S.P. OFICIAL”.       

2.-   Que es deber legal proceder a dar aprobación a la póliza de garantía. 

3.-   Que en virtud de lo expuesto, 

RESUELVE: 

  

ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar la póliza de garantía No. 18-45-101123068, anexo 0,  

expedida  por la Compañía SEGUROS DEL ESTADO S.A.,  el 17de abril de 2020, así:  

 

AMPARO 
VIGENCIA 

DESDE 

VIGENCIA 

HASTA 
VALOR 

Cumplimiento  del 

contrato 
16/04/2020 16/04/2021 

 $ 21.289.133,60 

Calidad del servicio  16/04/2020 16/10/2021  $ 21.289.133,60 

Calidad y correcto 

funcionamiento    
16/04/2020 16/10/202 

 $ 21.289.133,60 

 

CUMPLASE: 

Dada en Ibagué, a los     

 

JULIANA MACÍAS BARRETO 

Secretaria General 
 
 

Proyectó: DOLLY C. 



OBJETO DEL SEGURO

FIRMA TOMADOR

AMPAROS

ACLARACIONES

DISTRIBUCION COASEGUROINTERMEDIARIO

 NOMBRE                                                                                        CLAVE                              % DE PART.   NOMBRE COMPAÑÍA                                                                                % PART.                    VALOR ASEGURADO

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE

DÍA        MES        AÑO
FECHA EXPEDICIÓN

DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO

ADICIONAL:

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICIÓN IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO

OFICINA PRINCIPAL: CRA. 11 NO. 90-20 BOGOTA D.C. TELEFONO: 2186977

FIRMA AUTORIZADA: Manuel Sarmiento - Vicepresidente de Fianzas

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 85 NO 10-85 - TELEFONO: 6171035 - BOGOTA, D.C.

 1JOSELEAL

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

EMPRESAS DE SERVICIOS PUBLICOS

CHICO 18BOGOTA, D.C.

17 04 2020 16 04 2020 00:00 16 10 2021 23:59 EMISION ORIGINAL

ESRI COLOMBIA S A S NIT: 830.122.983-1

CL 90  NRO. 13  - 40 PISO 5 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL 6387272

EMPRESA IBAGUEREÑA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO S.A. E.S.P. OFICIAL

CR 3 A NRO. 1  - 04 IBAGUE, TOLIMA

NIT: 800.089.809-6

2611298

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S)
GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

$ *******63,867,400.80$ *****127,822.00 $ *******7,000.00 $ ******25,616.00 $ ***********160,438.00

ITAU CORREDOR DE SEGUROS COLOMBIA S  11140          100.00

CONTADO

CON SUJECIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN E-CU-027A 30-06-2009, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL
ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

GARANTIZAR EL PAGO DE LOS PERJUICIOS DERIVADOS DE LA EJECUCION DEL CONTRATO No 016 REFERENTE AL SUMINISTRO, SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SOFTWARE DE
ESRI, SUSCRIPCIN DE ARCGIS ONLINE Y APOYO TECNOLGICO EN EL MANEJO DE HERRAMIENTAS DESKTOP Y SERVER DE ESRI, PARA LA EMPRESA IBAGUEREÑA DE ACUEDUCTO Y
ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P OFICIAL.

RIESGO: SUMINISTRO DE BIENES
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________

AMPAROS                                                           VIGENCIA DESDE  VIGENCIA HASTA     SUMA ASEG/ACTUAL

CUMPLIMIENTO                                                         16/04/2020      16/04/2021      $21,289,133.60
CALIDAD DEL SERVICIO                                                 16/04/2020      16/10/2021      $21,289,133.60
CALIDAD Y CORRECTO FUNCIONAMIENTO                                    16/04/2020      16/10/2021      $21,289,133.60

18-45-101123068 0

18-45-101123068



DISTRIBUCION COASEGUROINTERMEDIARIO

 NOMBRE                                                                                        CLAVE                              % DE PART.   NOMBRE COMPAÑÍA                                                                                % PART.                    VALOR ASEGURADO

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

CIUDAD DE EXPEDICIÓN SUCURSAL COD.SUC NO.PÓLIZA ANEXO

TIPO MOVIMIENTO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA HASTA

DÍA        MES        AÑO
A LAS

HORAS
     VIGENCIA DESDE

DÍA        MES        AÑO
FECHA EXPEDICIÓN

DÍA        MES        AÑO

NOMBRE O RAZON
SOCIAL

DIRECCIÓN: CIUDAD:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO:

ASEGURADO /
BENEFICIARIO:

CIUDAD:DIRECCIÓN:

IDENTIFICACIÓN

TELÉFONO

ADICIONAL:

VALOR PRIMA NETA GASTOS EXPEDICIÓN IVA TOTAL A PAGAR VALOR ASEGURADO TOTAL PLAN DE PAGO

(415)7709998021167(8020)11003608556454(3900)000000160438(96)20210416

REFERENCIA
PAGO:

1100360855645-4

USTED PUEDE CONSULTAR ESTA PÓLIZA EN WWW.SEGUROSDELESTADO.COM

PARA EFECTOS DE NOTIFICACIONES LA DIRECCIÓN DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. ES CALLE 85 NO 10-85 - TELEFONO: 6171035 - BOGOTA, D.C.

JOSELEAL

POLIZA DE SEGURO DE CUMPLIMIENTO PARTICULAR

EMPRESAS DE SERVICIOS PUBLICOS

CHICO 18BOGOTA, D.C.

17 04 2020 16 04 2020 00:00 16 10 2021 23:59 EMISION ORIGINAL

ESRI COLOMBIA S A S NIT: 830.122.983-1

CL 90  NRO. 13  - 40 PISO 5 BOGOTA, D.C., DISTRITO CAPITAL 6387272

EMPRESA IBAGUEREÑA DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO S.A. E.S.P. OFICIAL

CR 3 A NRO. 1  - 04 IBAGUE, TOLIMA

NIT: 800.089.809-6

2611298

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE
ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

$ *******63,867,400.80$ *****127,822.00 $ *******7,000.00 $ ******25,616.00 $ ***********160,438.00

ITAU CORREDOR DE SEGUROS COLOMBIA S  11140          100.00

CONTADO

COPIA PARA PAGO EN BANCOS NO NEGOCIABLE

18-45-101123068 0



VALOR

7709998021167002160813

10000021608130RECIBO DE PAGO Nº:

CERTIFICAMOS QUE:

SEGUROS DEL ESTADO GENERALESNit: 860009578-6

FECHA

20/04/2020  05:11p.m.

NIT.   830.122.983ESRI COLOMBIA S A SRECIBIMOS DE:

Ciento sesenta  mil cuatrocientos treinta y ocho  pesos .*********************LA SUMA DE:

PAGO BOLETA RECAUDO REF. NRO.: 10000021608130POR CONCEPTO DE:

IVAGASTOPRIMASUC - RAMO - POLIZA - ENDOSO - CUOTA

CHICO-45-101123068-0-1 $134,822.00 $25,616.00 $160,438.00

FORMA DE PAGO

TRANSACCION:

EFECTIVO:

CHEQUE:

TARJETA:

BD:

OTROS:

TOTAL:0002160813 $160,438.00

$160,438.00

CAJERO:

Pse - $ 160,438.00

PAGUESTADO

 160,438.00

4/20/2020   5:11:59PM

172.16.10.23


